[image: 138182194798292864]
创业合作协议

甲  方：
身份证号码：
联系方式：

乙  方:
身份证号码：
联系方式：

目标公司：XXXX科技有限公司
统一社会信用代码：
法定代表人：
住  所:

鉴于：
1、乙方为目标公司控股股东，拥有目标公司    的股权；
2、目标公司注册资本为    万元人民币，为本协议表述需要，现将注册资本虚拟   万股。若公司在发展过程中，出现减少注册资本的情形，虚拟股数按同比例减少。
3、甲乙双方均认可目标公司的业务模式及未来发展前景，有长期合作意愿，致力于将目标公司打造成。。。。。。，甲乙双方在互相信任与了解的基础上，结成合作伙伴关系，共同推动目标公司的创业进程。

甲乙双方为携手合作，共同促进目标公司的发展以及激励乙方在公司发展过程中作出的贡献，依据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国公司法》等相关法律法规的规定，本着诚实信用、互惠互利的原则，双方协商一致于2017年    月    日在上海签订本协议，以求共同恪守。

第一条 目标公司概况
    本协议签署之日，目标公司基本情况如下表：
	统一社会信用代码

	名 称

	类 型

	法定代表人

	注册资本
	万人民币
	成立日期

	住 所

	营业期限自

	营业期限至

	经营范围

	登记机关

	核准日期

	登记状态
	存续（在营、开业、在册）
	股权结构

第二条  合作方式
乙方利用自身优势与资源，尽职尽责地为目标公司的发展作出应有的贡献，作为回报，甲方授予乙方一定数量的股权。甲方获得的股权不需要履行出资义务，而直接享有公司股权，其出资义务由干股的转让方甲方承担，但未经甲方同意，乙方不得处分该部分股权，包括但不限于转让、继承等。

第3条  股权的取得
3.1  股权数额
经双方友好协商，并综合考虑乙方对于目标公司的贡献和对公司发展所发挥的作用，甲方决定授予乙方    万股股权，占公司注册资本的   %。

3.2  股权授予的条件
本协议有效期内，目标公司在乙方的运营管理下公司总回款达到     万元是本次股权授予的条件。公司总回款指标和授予的数量对应如下：
	总回款（万元）
	授予数量（万股）
	股权比例

	0-1000万
	6万
	6%

	1001-2000万
	6万
	6%

	2001-3000万
	6万
	6%

	3001-4000万
	6万
	6%

	4001-5000万
	6万
	6%

	合计
	30万
	30%

3.3 授予的程序
1　 目标公司于每月末统计当月的财务数据，计算目标公司总回款，当总回款达到本协议3.2中的回款指标时，则启动股权授予程序；
2　 甲乙双方对该月回款数据以及是否达到本《创业合作协议》中约定的股权授予条件成就进行确认，并签署书面的确认文件；
3　 甲乙双方签署股权转让协议；
4　 股权转让协议签署后7个工作日内办理工商登记手续。

第四条 双方的权利义务
1． 甲乙双方同意结成创业合作伙伴关系，共同建设目标公司的事业，推动目标公司的业务发展。
2． 甲方的权利和义务
2.1 甲方有权利按照本协议对乙方的工作进行安排；
2.2 乙方满足协议股权授予的条件，甲方应积极配合乙方办理股权授予和工商变更手续。
3． 乙方的权利和义务：
3.1  自本协议生效起，乙方必须按照甲方的安排和指示履行公司经营管理的义务，如不履行，甲方有权书面通知乙方单方面解除本协议。
3.2 乙方的具体职责有：负责公司整体运营品牌战略规划制定，经营管理执行工作，对内管控流程，对外整体经营计划执行；负责公司管理体制机制制定与执行（组织架构、职别职级职能、KPI绩效目标管理）团队成员的招聘、绩效管理工作；负责公司项目产品在全国多渠道多模式销售，渠道及客户开发、管理工作，负责重点大客户的回访与服务工作，处理客户投诉及危机公关；负责公司销售及货款回收工作，控制公司销售及运营成本，维护正常经营持续，制定执行公司财务制度。
3.3 乙方在负责公司日常管理时，甲方给于以下条件予以配合：每个月4万元人民币的管理费用；出差吃住行实报实销。
    3.4  在协议有限期内，乙方不得有以下行为，否则甲方有权单方面解除本协议，收回乙方的股权，并要求甲方承担50万元人民币的违约金：
1　 乙方明示或以自己的行为表示不再与甲方进行创业合作；
2　 乙方违反法律、法规、规章、政府相关规定；
3　 乙方违反目标公司章程、规章制度、保密协议、公司决议等对乙方具有约束力的文件条款；
4　 自行或与他人合伙经营与目标公司经营范围一致的、类似的、相关的、或上下游业务；
5　 将公司的进货渠道、销售渠道、客户名单、技术等商业秘密的泄露给任何与目标公司无关的第三人；
6　 违反目标公司的规定，擅自收取客户的好处费、回扣、佣金、购物卡、现金、保险单、美容\保健卡、旅游考察、招待费报销等物质或非物质的商业贿赂；
7　 实际控制第三人与公司进行交易，损害目标公司利益的行为；
8　 其它损害目标公司和/或甲方利益的行为。
   3.5 若乙方过错导致公司经营不善或造成损失，甲方有权要求乙方承担相应的经济赔偿损失，甲方也有权单方决定收回授予乙方的股权。

第五条 合作期限
本协议的合作期限为 一 年，自    年    月    日起至    年    月    日止。本协议到期后自动终止，甲乙双方应当在到期日之前签署书面协议，续展本合同的期限。

第六条 协议的变更和终止
6.1 本协议与协议约定的到期日自动终止，甲乙双方按照本协议第五条的约定续期的除外；
6.2 本协议的变更必须经双方共同协商，并订立书面变更协议，如协商不能达成一致，本协议原有内容继续有效。
6.3 双方一致同意终止本协议的履行时，需订立书面协议，经双方签字或盖章后方可生效，虚拟股自动回归甲方。

第七条 保密义务
本协议签订前或签订后，协议生效前或生效后或协议终止后，双方均应对本公司和协议所涉及的一切内容进行保密。如一方因泄密行为导致另一方损失的，应承担相应的赔偿责任。

第八条 违约责任
1、本协议正式生效后，任何一方不履行或不完全履行本协议约定条款的即构成违约。违约方应负责赔偿其违约行为给守约方造成一切直接经济损失。
2、未经甲方书面同意，乙方不得将甲方授予的股权转让或赠与给甲方以外的任何第三方，否则需赔偿甲方50万元违约金。
3、任何一方违约时，守约方有权要求违约方继续履行本协议。

第九条  适用的法律和争议的解决
1、本协议受中国法律管辖并按其解释。
2、凡因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，双方应协商解决；协商不成，任何一方均可向目标公司所在地法院提起诉讼。

第十条 协议的文本和效力
1、本协议由双方或其委托代理人签字或盖章后成立并生效，满足分红条件时，乙方方可申请目标公司分红。
2、双方协商一致可以签署补充协议，补充协议与本协议有同等效力。
3、本协议正本一式四份，甲乙双方各执一份，公司执两份。

  甲 方：
  2017年   月   日

 乙 方：
 2017年   月   日

[bookmark: _GoBack]协议用途：本协议为创始股东在创立公司时，用赠予部分股权来吸引优秀的人才加入公司，为公司效力，且并不建立劳动关系的场合适用。不用缴纳社保，甚至不用发基本工资。
重点提示：
1、 协议的签订主体为创始股东个人、拟引进的人才，若创始股东以目标公司的名义与拟引进的人才签订，则有双方形成事实劳动关系的风险，假如双方在合作创业过程中出现矛盾，则目标公司有面临劳动仲裁的风险；
2、 对授予股权的条件应予以详细限制，如：拟引进的人才需达到何等业绩方授予股权、授予股权时需履行一系列的正规变更手续等，以激励拟引进的人才在目标公司努力工作；
3、 协议的有效期限，建议规定为一年，若需继续履行，则再行签订，以防止拟引进的人才在取得股权后消极怠工；
4、 协议赋予了创始股东的单方解除权，即对于拟引进的人才，在目标公司工作期间，应细化其职责以及不得从事有损公司利益的行为，使用时可依据实际需要，对其职责进行补充。

- 1 -
image1.png
N7 VINGKE REH (L) RITE S H

BEWING YINGKE LAW FIRM SHANGHAI OFFICE